PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O
CORPO DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ
EDITAL nº 070/2022

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES - RETIFICAÇÃO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, Decretos Estaduais  nº

841/2019 e 9.607/2021, itens 13.1,  13.2,  14.2 e 14.3,  do Edital nº  001/2022 e

deliberação  do  Exmo.  Sr.  Diretor  de  Pessoal,   RETIFICA   as  convocações

realizadas nos Editais nº 068 e 069/2022, em relação aos candidatos suplentes

remanescentes  do  Processo  Seletivo  nº  01,  do  Corpo  de  Militares  Estaduais

Inativos Voluntários, do Programa SESP – CMEIV-SESP, conforme o anexo único

do presente edital.

2.  Os  candidatos  convocados  possuem  prazo  para  passagem  de

função nas atuais Unidades que se encontram e se apresentarem nas Unidades

Policiais e Bombeiros Militares, bem como da Polícia Científica, nos endereços

informados, até  às 8h, do dia 0  3  /07/2023.

3.  A  não  apresentação  até  a  data  estabelecida  implicará  na
desclassificação do candidato.

Assinado eletronicamente
Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,

Presidente do Certame CMEIV – SESP.

ANEXO ÚNICO – EDITAL  Nº 070/2022 -  CMEIV/SESP

Nº Class Posto Nome RG Cidade Unidade End. de Apresentação (rua – número – cidade)

1 73 Subten. RR Henrique J. Medeiro 51603843 Ponta Grossa BPEC – 5º Cia R. Jacob Holzmann, 1027 – Ponta Grossa

2 148 2º Sgt RR Dirceu Dos Anjos 45093786 Ponta Grossa 1º BPM R. Prof. Cardoso Fontes, 985 – Ponta Grossa.

3 163 2º Sgt RR João Carlos Pedroso 40550798 Irati 1º CRBM R. Cel. Emílio Gomes, 42 – Irati.

4 230 3º Sgt RR Uvaldo B Do P Junior 43186116 Maringá COGER – MGA R. Prof. Giampero Monacci, 600 – Maringá

5 237 3º Sgt RR Domingos I. De Souza 39850370 Floresta 2º ESFAEP R. Prof. Giampero Monacci, 600 – Maringá

6 291 Cb RR Hildebrando S. Neves 42884308 Maringá 4º CPM Av. Monteiro Lobato, 695 – Zona 08, Maringá.

7 326 Cb RR Jose C. Alves De Souza 55730040 Ponta Grossa IML R. Édipo F. dos Santos Ribas, 166 – P. Grossa.

8 334 Cb RR Robson Soares Saturno 51464737 Cambé 2º CPM R. Eucalíptos, 215 – Leonor, Londrina.

9 255 Cb RR Joao Luiz Fialho 38618407 Maringá 2º ESFAEP R. Prof. Giampero Monacci, 600 – Maringá

10 288 Cb RR Gilmar Silva 39742853 Ibiporã 2º CPM R. Eucalíptos, 215 – Leonor, Londrina.

11 304 Cb RR Edson S. R. Pereira 58903337 Maringá 4º CPM Av. Monteiro Lobato, 695 – Zona 08, Maringá.

12 364 Sd RR Arlindo U. De Oliveira 21214574 Primeiro De Maio 30º BPM > Pr. M. R. Lupércio Pozato, 555 – Londrina.

13 365 Sd RR Jose Luis Santana 33771266 Campo Mourão IML Av. Manoel Mendes de Camargo, 230 – Campo Mourão.

14 377 Sd RR Reinaldo A. Stefane 58340529 Bela Vista Paraíso 30º BPM R. Lupércio Pozato, 555 – Londrina.